

COMPOSIÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL - R01

OBRA: CICLOVIA E/OU CICLOFAIXA. PLANILHA BASE PARA ORIENTAÇÃO DA PROPOSTA A SER EXECUTADA, PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO CONSIDERAR TODOS OS ITENS COMPLETOS PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DA OBRA CONSIDERANDO OS PRECITOS DO PROJETO E MEMORIAL.

BANCO DE DADOS: SINAPI SC - NÃO DESONERADO - MAR/22
E/OU OUTUBRO 2022

Item	Fonte	Código	Descrição	Unid	Qtde	Custo unitario	Custo total
							R\$ 14.704,59
1.		-	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				
1.1			PESSOAL				
1.1.1	SINAPI	100306	ENGENHEIRO CIVIL PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	30,00	R\$ 123,62	R\$ 3.708,60
1.1.2	SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	150,00	R\$ 35,14	R\$ 5.271,00
1.2			CANTEIRO DE OBRAS				
1.2.1	ORSE	04654/ORSE	Locação de container - Almoxarifado sem banheiro - 6,00 x 2,40m - Rev 02_02/2022	MES	3,00	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
1.2.2	SINAPI	COMP-002	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITARIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATORIO E 1 MICTORIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MES	3,00	R\$ 908,33	R\$ 2.724,99